



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 688

Proc. nº 167 / 2021

Rub: Rf

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021/CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, a Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - Maranhão, CNPJ 06.1136.690/0001-71 com sede na Praça Getúlio Vargas- Centro, São Domingos do Maranhão - Maranhão/MA, no uso de suas atribuições, e, em face do Pregão Presencial n.º 09/2021/SEMIE, tipo menor preço, nesta ato representado pelo Sr. **Renan Araújo Silva Assessor de Finanças**, resolve Registrar o Preço das empresas abaixo indicadas para a Futura e Eventual Contratação visa a Futura e Eventual **Especializada no fornecimento de Materiais de Construções**, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 3.931/2001, de 19/09/2001, Decreto nº 4.342/02, de 23 de agosto de 2002, Decreto n. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, Decreto Federal nº 9.488 de 30 de agosto de 2018 e Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a destinada a Futura e Eventual Contratação visa a Futura e Eventual **Especializada no fornecimento de Materiais de Construções** para atendimento da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Transporte. da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do **Pregão Presencial n. 09/2021/SEMOTT.**

NOME DO PROPONENTE: ACCOR EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ nº 25.510.732/0001-52
Inscrição Estadual nº
ENDEREÇO: na Rua Luis Domingues, S/N
BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Barra do Corda (MA)
CONTATO: TASSIA LIANE ALVES NUNES
RG nº 110952099-6 GEJUSPC/MA CPF nº 962.317.423-34

Nº	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	P, UNT	TOTAL
1	240	un	Abraçadeira RSF Prog 10mm	amanco	1,54	369,60
2	30	un	Adaptador mangueira 3/4	amanco	2,65	79,50
3	13	un	Adaptador para valvula	amanco	1,96	25,48
4	13	un	Adesivo estrutural de base epoxi A+B 1kg	amanco	58,8	764,40
5	37	un	Adesivo plástico com pincel 75g	amanco	19,6	725,20
6	6	un	Aditivo concentrado -18lts	plus	98,98	593,88
7	13	un	Aditivo Incorporador de Ar 3,6l (primeira linha e primeira qualidade)	plus	79,38	1.031,94



EMPRESA S/A

AVENIDA BRASIL, 1000 - JARDIM IZABEL - SÃO PAULO - SP

ATA DE CONFERÊNCIA DE PREÇOS Nº 02/2011

Foi realizada em 15 de maio de 2011 a conferência de preços para a aquisição de 02 (dois) itens, conforme especificações constantes no Edital nº 02/2011, publicado no Diário Oficial do Município de São Paulo em 13 de maio de 2011. A conferência foi realizada com a presença de representantes de diversas empresas interessadas e de membros da Comissão de Licitação, todos devidamente cadastrados no sistema de compras do Município de São Paulo. O processo licitatório encontra-se aberto para a apresentação de propostas até o dia 26 de maio de 2011, às 14h00 (quarta-feira), em São Paulo, SP. O pregoeiro designado para a conferência de preços é o Sr. Renato Augusto de Jesus Assessor de Planejamento e Gestão, com o endereço de residência: Rua Eufrásio, 24 - Vila São João - São Paulo - SP. O pregoeiro será responsável por fornecer a documentação necessária para a conferência de preços e por receber as propostas. O pregoeiro não se responsabiliza por danos ou prejuízos decorrentes da participação ou não na conferência de preços. O pregoeiro não se responsabiliza por danos ou prejuízos decorrentes da participação ou não na conferência de preços.

A presente Ata tem por objeto a conferência de preços para a aquisição de 02 (dois) itens, conforme especificações constantes no Edital nº 02/2011, publicado no Diário Oficial do Município de São Paulo em 13 de maio de 2011. A conferência foi realizada com a presença de representantes de diversas empresas interessadas e de membros da Comissão de Licitação, todos devidamente cadastrados no sistema de compras do Município de São Paulo. O processo licitatório encontra-se aberto para a apresentação de propostas até o dia 26 de maio de 2011, às 14h00 (quarta-feira), em São Paulo, SP. O pregoeiro designado para a conferência de preços é o Sr. Renato Augusto de Jesus Assessor de Planejamento e Gestão, com o endereço de residência: Rua Eufrásio, 24 - Vila São João - São Paulo - SP. O pregoeiro será responsável por fornecer a documentação necessária para a conferência de preços e por receber as propostas. O pregoeiro não se responsabiliza por danos ou prejuízos decorrentes da participação ou não na conferência de preços.

O pregoeiro não se responsabiliza por danos ou prejuízos decorrentes da participação ou não na conferência de preços. O pregoeiro não se responsabiliza por danos ou prejuízos decorrentes da participação ou não na conferência de preços.

Nº	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01
02



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 689

Proc. nº 167 / 2021

Rub:

8	240	Lts	Águarraz 900ml	plus	13,72	3.292,80
9	3	un	Alicate de pressão	terra	64,68	194,04
10	13	un	Aplicador de silicone	plus	47,04	611,52
11	3600	m	Arame Farpado para cerca	galvão	0,78	2.808,00
12	120	kg	Arame galvanizado liso n22	galvão	40,18	4.821,60
13	120	kg	Arame galvanizado n1	galvão	16,66	1.999,20
14	240	kg	Arame recozido e torcido n18	galvão	13,72	3.292,80
15	13	un	Arco p/ serra	construt	46,06	598,78
16	2400	m ³	Areia fina	smd	122,5	294.000,00
17	1800	m ³	Areia grossa	smd	110,74	199.332,00
18	2400	m ³	Areia media	smd	117,6	282.240,00
19	120	un	Argamassa ACI - saco 20kg (primeira linha e primeira	tupi	9,8	1.176,00
20	61	un	Argamassa ACII - saco 20kg (primeira linha e primeira	tupi	23,52	1.434,72
21	72	UN	Argamassa ACIII - saco 20kg (primeira linha e primeira	tupi	29,4	2.116,80
22	360	un	Arruela lisa 1/2	maxx	0,64	230,40
23	600	un	Arruela lisa 3/16	maxx	0,64	384,00
24	120	un	Arruela lisa 5/16	maxx	0,64	76,80
25	600	un	Arruela lisa 5/8	maxx	0,64	384,00
26	24	un	Assento sanit. Simples branco	keila	36,26	870,24
27	13	un	Bandeja para pintura grande	keila	11,76	152,88
28	24	un	Bandeja para pintura pequena	keila	7,84	188,16
29	240	un	Barra de ferro Ø 10mm - 12m	gerdau	48,02	11.524,80
30	120	un	Barra de ferro Ø 12,5mm - 12m	gerdau	77,42	9.290,40
31	61	un	Barra de ferro Ø 16mm - 12m	gerdau	245	14.945,00
32	24	un	Barra de ferro Ø 20mm - 12m	gerdau	372,4	8.937,60
33	360	un	Barra de ferro Ø 4,2mm - 12m	gerdau	10,78	3.880,80
34	480	un	Barra de ferro Ø 5,0mm - 12m	gerdau	17,64	8.467,20
35	240	un	Barra de ferro Ø 6,3mm - 12m	gerdau	23,52	5.644,80
36	120	un	Barra de ferro Ø 8mm - 12m	gerdau	38,22	4.586,40
37	24	un	Barra roscada 5/8x1m	gerdau	43,12	1.034,88
38	37	un	Bengala da valvula hidraulica	tigre	14,7	543,90
39	61	un	Bico Torneira metal 3/4x 1/2 garden	tigre	18,62	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 690

Proc. nº 167 / 2021

Rub: [assinatura]

						1.135,82
40	61	un	Bisnaga - cor amarela 50ml	3m	5,68	346,48
41	61	un	Bisnaga - cor azul 50ml	3m	5,68	346,48
42	61	un	Bisnaga - cor ocre 50ml	3m	5,68	346,48
43	24000	un	Bloco baiano 11x14x24cm	brinks	0,69	16.560,00
44	2400	un	Bloco de cimento 0,14x0,19x0,39cm	brinks	2,55	6.120,00
45	6000	un	Bloco de cimento 19x19x39cm	brinks	4,12	24.720,00
46	1200	un	Bloco de cimento 9x19x39cm	brinks	2,45	2.940,00
47	24	un	Botão de acionamento - tampa caixa descarga	tigre	49	1.176,00
48	13	un	Broca de aço 1/4	maxx	13,72	178,36
49	13	un	Broca de aço 2mm	maxx	5,64	73,32
50	13	un	Broca de aço 3/8	maxx	35,04	455,52
51	13	un	Broca de aço 3mm	maxx	6,52	84,76
52	13	un	Broca de aço 5/16	maxx	22,01	286,13
53	13	un	Broca de aço 5mm	maxx	11,59	150,67
54	13	un	Broca de aço 9/16	maxx	73,2	951,60
55	13	un	Broca de vídea nº 9,5	maxx	28,14	365,82
56	13	un	Broca de vídea nº6	maxx	9,99	129,87
57	13	un	Broca de vídea nº8	maxx	11,07	143,91
58	24	un	Brocha regular 15x5,6	maxx	6,24	149,76
59	6	un	Brocha retangular 800/2 18x8	maxx	11,59	69,54
60	240	un	Bucha 6 para elemento vazado	maxx	0,12	28,80
61	240	un	Bucha 8 de ancora	maxx	0,57	136,80
62	240	un	Bucha fixação c/ anel n8	maxx	0,22	52,80
63	240	un	Bucha p/ parede nº 6	maxx	0,18	43,20
64	240	un	Bucha p/ parede nº10	maxx	0,99	237,60
65	240	un	Bucha p/ parede nº8	maxx	0,73	175,20
66	120	un	Bucha plastica de expansão 6"	maxx	0,15	18,00
67	240	un	Bucha plastica de expansão 8" c/ anel	maxx	0,22	52,80
68	37	un	Cabo plastificado	colamais	83,31	3.082,47
69	24	un	Cadeado 40mm (primeira linha e primeira qualidade)	pado	30,2	724,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 691

Proc. nº 167 / 2021

Rub:

70	6	un	Caixa d' água de polietileno 500l	fortlev	259,03	1.554,18
71	13	un	Caixa d' água polietileno 100lts Azul	fortlev	441	5.733,00
72	37	un	Caixa de descarga	astra	41,25	1.526,25
73	6000	un	Cal - saco de 20kg (primeira linha e primeira qualidade)	supercal	13,46	80.760,00
74	6000	sc	Cal de pintura (primeira linha e primeira qualidade)	supercal	12,73	76.380,00
75	120	m	Calha lisa chapa 40cm	delta	47,36	5.683,20
76	360	un	Canaleta ceramica	nicoll	1,87	673,20
77	1200	un	Canaleta de cimento 15 (14x19x39cm)	brinks	2,8	3.360,00
78	600	un	Canaleta de cimento 20 (19x19x39cm)	brinks	4,14	2.484,00
79	61	un	Canalete medindo 1m de larg por 8,20m	loysa	57,86	3.529,46
80	240	un	Canto interno p/ forro pvc branco gelo	loysa	3,98	955,20
81	2400	un	Capas de telha plan	loysa	63,7	152.880,00
82	6	un	Carrinho de mão 60l	construt	159,18	955,08
83	13	un	Chapa madeira 1,22x2,75x3m	smd	31,69	411,97
84	2	kit	Chave de boca	gedore	49,36	98,72
85	3	un	Chave Philips grande	gedore	20,16	60,48
86	5	un	Chave Philips média	gedore	15,6	78,00
87	6	un	Chave Philips pequena	gedore	13,01	78,06
88	6000	un	Cimento CPII (50kg)	poty	29,4	176.400,00
89	24	lts	Cola branca (primeira linha e primeira qualidade)	afix	36,91	885,84
90	13	un	Cola madeira 250g (primeira linha e primeira qualidade)	afix	17,8	231,40
91	61	Tb	Cola tubo (primeira linha e primeira qualidade)	afix	7,68	468,48
92	600	m	Coluna pronta armada 10mm 9x14 7m	smd	24,38	14.628,00
93	13	un	Conjunto fechamento para mecanismo	smd	37,64	489,32
94	13	un	Corante amarelo 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	afix	5,79	75,27
95	13	un	Corante azul 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	afix	5,79	75,27
96	13	un	Corante marrom 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	afix	5,79	75,27
97	13	un	Corante preto 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	afix	5,79	75,27
98	13	un	Corante verde 50ml (primeira linha e primeira qualidade)	afix	5,79	75,27
99	13	un	Corante vermelho 50ml (primeira linha e primeira	afix	5,79	75,27
100	120	m	Corda trançada color 12mm	nomar	5,07	608,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 692

Proc. nº 167 / 2021

Rub: R

101	120	m	Corda trançada color 8mm	nomar	2,24	268,80
102	13	m	Corrente soldada galvanizada 6mm	lisot	33,28	432,64
103	24	un	Cotovelo com rosca 3/4	amanco	5,78	138,72
104	3	un	Cotovelo galvanizado 4	amanco	57,88	173,64
105	61	un	Cotovelo mangueira 3/4	amanco	11,8	719,80
106	6	un	Desengripante completo	amanco	28,8	172,80
107	24	un	Disco diamantado 110mm tubo pro verm	irwin	21,56	517,44
108	13	un	Disco diamantado expresso omega	irwin	21,56	280,28
109	5	un	Disco para aço inoxidável 7	irwin	18,67	93,35
110	120	un	Dobradiça galvanizada 3"	schild	4,41	529,20
111	24	kg	Eletrodo 3,25mm	sil	7,23	173,52
112	240	un	Emenda para ferro branco 8mm	forromax	26,34	6.321,60
113	6	un	Enrolador mangueira com engate	astra	130,1	780,60
114	6	un	Entrada de água universal	astra	75,25	451,50
115	3	un	Escada de alumínio(5 degraus)	alulev	209,84	629,52
116	13	un	Esguicho Rev 1/2	astra	37,49	487,37
117	120	un	Esmalte sintético 3,6 L	coral	78	9.360,00
118	120	un	Esmalte sintético 3,6 L a base de água	coral	108,39	13.006,80
119	13	un	Espátula 2"	construt	11,59	150,67
120	13	un	Espátula 8 cm	construt	13,74	178,62
121	6	un	Extensor para rolo pintura 2m	construt	52,68	316,08
122	13	un	Fechadura antique espelho	schild	78,15	1.015,95
123	37	un	Fechadura completa para porta de madeira externa	schild	57,46	2.126,02
124	48	un	Fechadura completa para porta de madeira interna	schild	50,51	2.424,48
125	13	un	Fechadura Inox interna (primeira linha e primeira	schild	50,51	656,63
126	13	un	Fechadura oxidada 36 externa 3f	schild	91,16	1.185,08
127	48	un	Fechadura para moveis (primeira linha e primeira	schild	14,33	687,84
128	24	un	Fecho fio redondo 3 (primeira linha e primeira qualidade)	sil	4,19	100,56
129	1200	m	Fio 2 1/2	sil	1,67	2.004,00
130	48	un	Fita adesiva estreita (primeira linha e primeira qualidade)	3m	2,75	132,00
131	61	un	Fita crepe larga	3m	12,88	785,68

1000
 1000
 1000
 1000



Government of Karnataka
 Department of Agriculture
 Bangalore

Sl. No.	Name of the Candidate	Grade	Age	Qualification	Remarks
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 692

Proc. nº 167 / 2021

Rub: Rf

132	61	un	Fita crepe média	3m	9,84	600,24
133	37	un	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade)	3m	7,96	294,52
134	24	m	Fita multi uso 20cm (primeira linha e primeira qualidade)	3m	18,82	451,68
135	37	un	Fita veda rosca 18mmx50m (primeira linha e primeira	3m	8,68	321,16
136	13	un	Folha de porta 0,80x2,10	smd	115,77	1.505,01
137	6	un	Folha de porta 0,90x2,10	smd	159,18	955,08
138	6	un	Folha de porta 0,92x2,10	smd	238,78	1.432,68
139	61	un	Folha de segueta	smd	8,68	529,48
140	3	um	Forma 3/4	smd	0,26	0,78
141	3	un	Formão 1 1/4"	smd	25,38	76,14
142	3	un	Formão 2"	smd	34,01	102,03
143	3	un	Formão 3"	sms	43,08	129,24
144	37	m ²	Forro pvc 200mmx8m Branco gelo	bona	19,38	717,06
145	1200	m ²	Forro pvc branco 8mmx7m	bona	19,38	23.256,00
146	960	m ²	Forro pvc branco 8mmx8m	bona	19,38	18.604,80
147	6	un	Fundo preparador de parede 18L	coral	156,29	937,74
148	24	un	Garfo para rolo pintura	construt	7,1	170,40
149	24	un	Grelha red aluminio 100mm N12 (primeira linha e primeira qualidade)	alulev	21,85	524,40
150	3	un	Groza roliça	alulev	43,09	129,27
151	120	m	Haste para telha 1/4 x350	alulev	1,64	196,80
152	13	un	Hidrófugo - 18lts (primeira linha e primeira qualidade)	construt	357,3	4.644,90
153	24	un	Jogo de batente 0,70x2,10m (rebaixo 3,5cm)	smd	137,47	3.299,28
154	24	un	Jogo de batente 0,80x2,10m (rebaixo 3,5cm)	smd	137,47	3.299,28
155	600	m	Laje pré fabricada H12	smd	57,46	34.476,00
156	1200	m ²	Laje treliça 08	smd	42,4	50.880,00
157	600	un	Lâmpada 20W x 127V LED	flc	27,2	16.320,00
158	3	cx	Lápis de carpinteiro	construt	170,77	512,31
159	13	un	Lima chata	construt	22,68	294,84
160	3	un	Lima triangular	construt	27,35	82,05
161	360	un	Lixa de água n°150	construi	2,03	730,80
162	120	un	Lixa de madeira n°100	construt	1,44	172,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 694

Proc. nº 167 / 2021

Rub: R

163	120	un	Lixa de madeira nº120	construt	1,44	172,80
164	120	un	Lixa de madeira nº80	construt	1,44	172,80
165	120	un	Lixa de massa nº150	construt	1,3	156,00
166	120	un	Lixa de massa nº220	construt	1,3	156,00
167	120	un	Lixa de massa nº300	construt	1,3	156,00
168	240	un	Lixa ferro #100	construt	3,47	832,80
169	120	un	Lixa ferro #50	construt	3,47	416,40
170	13	un	Luva de correr 1 1/2	construt	51,52	669,76
171	24	un	Luva de correr soldavel 3/4 ou 25mm	construt	19,24	461,76
172	1200	m	Madeira Caibro 5x5 - Peroba ou similar	smd	6,5	7.800,00
173	240	m	Madeira Sarrafo 10 - Peroba	smd	6,36	1.526,40
174	1200	m	Madeira Sarrafo 10 - Pinos	smd	3,12	3.744,00
175	1200	m	Madeira Sarrafo 15 - Peroba ou similar	smd	11,14	13.368,00
176	1200	m	Madeira Sarrafo 15 - Pinos	smd	4,19	5.028,00
177	120	m ³	Madeira Serrada Cupiuba Goupia Glabra (viga)	smd	47,61	5.713,20
178	120	m ³	Madeira Serrada Cupiuba Goupia Glabra (vigota)	smd	47,61	5.713,20
179	600	m	Madeira Tabeira 20 - Peroba ou similar	smd	17,37	10.422,00
180	360	m	Madeira Tabua 30 - Peroba ou similar	smd	22,43	8.074,80
181	1200	m	Madeira Tabua 30 Pinos	smd	9,41	11.292,00
182	480	m	Madeira Tratada com bitola 6x8 de 1/2 de comprimento	smd	17,07	8.193,60
183	1200	m	Madeira Viga 5x11 - Cambara 2c7m	smd	14,26	17.112,00
184	24	un	Malha pesada 10x10x4,2mm	smd	140,38	3.369,12
185	240	m	Mangueira 3/4	keila	2,1	504,00
186	240	m	Mangueira jardim 1/2 laranja metrô cano flex	keila	3,98	955,20
187	240	m ²	Manta asfáltica com adesivo 10cm	smd	3,62	868,80
188	2400	m ²	Manta geotextil 0,40mx25m	geotextil	5,72	13.728,00
189	37	un	Massa corrida acrílica 18L (primeira linha e primeira qualidade)	coral	143,27	5.300,99
190	24	un	Massa corrida acrílica 3.600l	coral	34,73	833,52
191	13	un	Massa Corrida PVA 3,6 l	coral	25,32	329,16
192	19	un	Mecanismo completo para caixa acoplada SUS 300x243	astra	173,66	3.299,54
193	181	un	Moldura de canto interno	sil	3,98	720,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 695

Proc. nº 167 / 2021

Rub:

194	2	un	Morça nº2	smd	405,05	810,10
195	2	un	Niple galvanizado 4	construt	69,73	139,46
196	13	un	Pá de bico com bico olaria	construt	34,24	445,12
197	2	un	Parafusadeira 14,4V	maxx	360,34	720,68
198	3	un	Parafuso francês 1/2x4.1/2	maxx	1,96	5,88
199	120	un	Parafuso francês 1/2x7 c/ porca Zb	maxx	6,88	825,60
200	120	un	Parafuso francês 5/16x4,1/2 c/ porca Zb	maxx	0,74	88,80
201	120	un	Parafuso mad. Ch. 5,5x50	maxx	0,43	51,60
202	120	un	Parafuso Madeira Philips 3,5x35 Cabeça chata bc	maxx	0,15	18,00
203	120	un	Parafuso para telha 5/16x110	maxx	1,45	174,00
204	3	cx	Parafuso philips 3,5x30	maxx	0,07	0,21
205	2	cx	Parafuso philips 3x20	maxx	0,12	0,24
206	3	cx	Parafuso philips 3x30	maxx	0,18	0,54
207	3	cx	Parafuso philips 4,5x40	maxx	0,37	1,11
208	3	cx	Parafuso philips 4x35	maxx	0,27	0,81
209	3	cx	Parafuso philips 4x40	maxx	0,3	0,90
210	3	cx	Parafuso philips 5,5x60	maxx	0,36	1,08
211	3	cx	Parafuso philips 5x45	maxx	0,6	1,80
212	3	cx	Parafuso philips 5x50	maxx	0,6	1,80
213	3	cx	Parafuso philips 5x60	maxx	0,63	1,89
214	3	cx	Parafuso philips 6x80	maxx	0,66	1,98
215	6000	m	Pedra 1	smd	115,05	690.300,00
216	3	un	Pedra de amolar	construt	8,99	26,97
217	5	un	Pia de cozinha 2mt	constular	389,28	1.946,40
218	19	un	Pincel 1	construt	12,2	231,80
219	13	un	Pincel 1.1/2"	construt	15,5	201,50
220	24	un	Pincel 1/2	construt	10,8	259,20
221	24	un	Pincel 3/4	construt	13,01	312,24
222	13	un	Pincel chato n16	construt	7,2	93,60
223	13	un	Pincel chato n20	construt	7,35	95,55
224	120	un	Pino reto haste para telha 1/4 x 300mm	construt	17,51	2.101,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 696

Proc. nº 167 / 2021

Rub:

225	6	un	Plug Femea	flc	5,64	33,84
226	24	un	Ponteira p/ Parafusadeira philips (longa)	maxx	21,71	521,04
227	37	un	Porta greiha cinza 100mm (primeira linha e primeira	alulev	21,86	808,82
228	24	un	Porta lisa 0,70x2,10m	smd	260,48	6.251,52
229	61	un	Porta lisa 0,80x2,10m	smd	260,48	15.889,28
230	13	un	Porta lisa 1,00x2,10m	smd	484,79	6.302,27
231	13	un	Porta madeira montada/imbuia 70cm bat 12	smd	434,14	5.643,82
232	13	un	Porta palheta aluminio brilho 2,10x0,70	smd	542,68	7.054,84
233	13	un	Poste padrão completo 110V subterraneo	smd	1.953,63	25.397,19
234	24	kg	Prego 10x10	maxx	26,77	642,48
235	19	kg	Prego 12x12	maxx	23,16	440,04
236	6	kg	Prego 13x15	maxx	20,98	125,88
237	37	kg	Prego 15x15	maxx	20,26	749,62
238	37	kg	Prego 17x21	maxx	14,47	535,39
239	61	kg	Prego 18x27	maxx	14,47	882,67
240	13	kg	Prego 18x30	maxx	14,47	188,11
241	24	kg	Prego 19x36	maxx	14,47	347,28
242	37	kg	Prego 20x42	maxx	14,47	535,39
243	6	kg	Prego 20x48	maxx	14,47	86,82
244	24	kg	Prego 25x72	maxx	26,77	642,48
245	6	kg	Prego 6x6	maxx	93,11	558,66
246	24	kg	Prego 8x8	maxx	86,44	2.074,56
247	6	kg	Prego para telha galvanizado Sc c/ 1/2kg 18x27	maxx	22,43	134,58
248	13	un	PU construção cinza 400g	alulev	35,16	457,08
249	600	un	Rebite de repuxo 3,2X14mm - aluminio	maxx	0,22	132,00
250	120	un	Rejunte 5kg	extra flex	20,98	2.517,60
251	24	un	Reparo Valvula	astra	68,01	1.632,24
252	13	un	Resina sintética - 18lts (primeira linha e primeira qualidade)	extra flex	347,31	4.515,03
253	2400	m	Ripa -Peroba ou similar	smd	2,03	4.872,00
254	120	m	Rodaforro moldura 8mm	forromax	26,77	3.212,40
255	61	m	Rodaforro moldura universal p/ forro pvc branco gelo	forromax	26,77	1.632,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 697

Proc. nº 167 / 2021

Rub:

256	37	un	Rolo de espuma 5cm	construt	3,55	131,35
257	61	un	Rolo de espuma 9cm	construt	5,5	335,50
258	61	un	Rolo de Lã anti-respingo 23cm	construt	22,43	1.368,23
259	61	un	Rolo pintura 10cm	construt	8,9	542,90
260	24	un	Rolo pintura 15cm	construt	10,56	253,44
261	24	un	Saída de água universal lateral e frontal	flc	72,22	1.733,28
262	240	m	Sarrafo cedrinho 0,025x0,5x1m	construt	3,98	955,20
263	24	un	Seladora p/ madeira - galão 3,6l (primeira linha e primeira	coral	125,9	3.021,60
264	5	un	Serra circular 300mmx36 dentes	construt	48,61	243,05
265	3	un	Serra copo p/ madeira	construt	69,53	208,59
266	5	m	Serra fita 1/2	construt	70,03	350,15
267	5	m	Serra fita 3/8	construt	110,38	551,90
268	5	m	Serra fita 5/16	construt	133,62	668,10
269	24	un	Serra tico-tico p/ madeira (lamina)	construt	16,79	402,96
270	61	un	Sifão sanfonado	astra	8,54	520,94
271	24	un	Solvente - 3,6lts (primeira linha e primeira qualidade)	doal	66,57	1.597,68
272	13	un	Spray preto (primeira linha e primeira qualidade)	coral	39,55	514,15
273	13	un	Suporte para rolo	construt	15,04	195,52
274	24	un	Tabua Cedrinho 2,5x30x3m	construt	62,96	1.511,04
275	24	un	Tabua Cedrinho 2,5x30x4m	construt	83,94	2.014,56
276	37	un	Te 3/4 de cano com rosca no meio	flc	7,96	294,52
277	24	un	Tela malha pop medindo 2m de larg por 3m	construt	41,25	990,00
278	61	m	Telha amianto de 2,44x1,10x10m x5mm	construt	53,4	3.257,40
279	600	un	Telha barro paulistinha	smd	2,46	1.476,00
280	2400	un	Telha barro portuguesa comum	smd	1,81	4.344,00
281	24	m	Telha cumeeira ondulada 1,10m 6mm	smd	50,51	1.212,24
282	61	un	Telha fibro cimento 2,44x0,50x4mm	fibramax	19,83	1.209,63
283	61	un	Telha fibro cimento cumeeira 1,2	fibramax	57,16	3.486,76
284	30000	un	Telha romana	roma	1,6	48.000,00
285	24	un	Telha translucida 2,44 x 0,50	roma	41,83	1.003,92
286	120	un	Telha tropical 5mm 1,53x1,10m	roma	38,93	4.671,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 698

Proc. nº 167 / 2021

Rub: R

287	2	un	Telhas modelo Plan	roma	154,7	309,40
288	61	un	Thinner 1l (primeira linha e primeira qualidade)	coral	15,2	927,20
289	61	un	Thinner 5 Litros Standart	coral	69,46	4.237,06
290	13200	un	Tijolo baiano 14x19x29	roma	1,79	23.628,00
291	60000	un	Tijolo Baiano 6 furos 11x14x24	roma	0,75	45.000,00
292	240	lts	Tinta Asfáltica p/ Concreto, Alvenaria e Metais 12l	coral	257	61.680,00
293	24	un	Tinta Branca 3,6l (primeira linha e primeira qualidade)	coral	68,01	1.632,24
294	240	un	Tinta látex acrílico standard - 18 litros, baixo odor, alto rendimento até 350m ² por demão, secagem ao toque máximo 2 horas, antimofa. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor a definir pela PMPS em acordo com catalogo de tintas disponível.	coral	186,68	44.803,20
295	13	un	Tinta piso - 18lts (primeira linha e primeira qualidade)	coral	237,33	3.085,29
296	61	un	Tomadas 10 amperes	flc	9,41	574,01
297	19	un	Torneira 3/4	astra	41,03	779,57
298	24	un	Torneira bica alta lavatório	astra	89,72	2.153,28
299	37	un	Torneira bica movel de parede	astra	89,72	3.319,64
300	37	un	Torneira comum para lavatório de bancada	astra	49,21	1.820,77
301	13	un	Torneira Jardim longa com rosca	astra	47,76	620,88
302	24	un	Torneira Jardim longa sem rosca	astra	47,76	1.146,24
303	37	un	Torneira para jardim	astra	30,39	1.124,43
304	6	un	Trena - 30m	construt	60,78	364,68
305	24	un	Trena - 5m	construt	16,64	399,36
306	48	un	Trilho para laje TR 8	roma	116,48	5.591,04
307	19	un	Trinco maçaneta (primeira linha e primeira qualidade)	schild	115,76	2.199,44
308	37	un	Tubo flexível para lavatório de 40cm	tigre	11,57	428,09
309	37	un	Tubo flexível para lavatório de 50cm	tigre	13,75	508,75
310	3	m	Tubo galvanizado 4	tigre	237,16	711,48
311	2	un	União galvanizada assento bronze 4	tigre	69,66	139,32
312	24	un	Válvula de descarga	amanco	230,08	5.521,92
313	37	un	Válvula de escoamento de lavatório	amanco	11,27	416,99
314	37	un	Válvula de escoamento de pia	amanco	24,6	910,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF. SDM

Folha: 699

Proc. nº 167 / 2021

Rub: [assinatura]

315	24	un	Válvula hidra sanitário	amanco	229,32	5.503,68
316	13	un	Válvula mictório c/ canopla e flexível	astra	180,91	2.351,83
317	6	un	Vaso sanitário	astra	126,42	758,52
318	24	Lts	Verniz Acrílico 3,6lt (primeira linha e primeira qualidade)	coral	85,26	2.046,24
319	1200	m	Viga 6x16 - 3m	smd	19,54	23.448,00
320	1200	m	Viga eucalipto 5x11cm 5m	smd	12,99	15.588,00
321	24	und	Janela de Vidro Temperado de 10mm 1,10x1,20	constrular	795,76	19.098,24
322	24	und	Porta de Vidro Temperado de 10 mm 2,10x0,80 de abrir	constrular	1.114,26	26.742,24
323	24	und	Porta de Vidro Temperado de 10 mm 2,10x0,80 de correr	constrular	1.254,40	30.105,60
324	24	und	Quadro Fixo de Vidro Temperado de 10mm 1,50x1,10	constrular	380,24	9.125,76
TOTAL						3.037.880,32

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - MARANHÃO pagará à **FORNECEDORA** o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2 - O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital de Pregão Presencial n.º 09/2021 - SEMOTT

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da **FORNECEDORA**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3 -A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta de recursos específicos da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - Maranhão, e, se houver, por conta do órgão aderente, isto posto, em caso de futura contratação.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DA ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.1 Poderá utilizar-se da **Ata de Registro de Preços**, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia autorização do órgão gerenciador, e após a primeira aquisição por órgão integrante da ata. Após autorização do órgão gerenciador, o "**carona**" deverá efetivar a aquisição **solicitada em até 90 (noventa) dias**, observado o prazo de vigência da ata nos termos do art. 22, §§ 5º e 6º do Decreto nº 7.892/2013 e Decreto nº



CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de **12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.**

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do **Pregão Presencial nº XX/2021/SEMOTT** e em consonância com a proposta apresentada nos mesmos autos, no horário das 8:00 às 12:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da ciência da emissão da nota de empenho;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos produtos, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - MARANHÃO** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.5 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do **Pregão Presencial nº 09/2021/SEMOTT.**

CLÁUSULA SETIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO – MARANHÃO.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela **FORNECEDORA.**

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à **FORNECEDORA.**

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela **FORNECEDORA.**

7.4 - Remeter às **FORNECEDORA** a nota de empenho via E´MAIL ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar a **FORNECEDORA** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF COM

Folha: 705

Proc. nº 167 / 2021

Rub: R1

7.7 - Efetuar pagamento à **FORNECEDORA** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - A **FORNECEDORA** poderão ter seus registros cancelados quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do **Pregão Presencial n.º 09/2021/SEMOTT** e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa da própria **FORNECEDORA**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do **Pregão Presencial n.º 09/2021/SEMOTT**, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal de São Domingos do Maranhão - Maranhão.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a **FORNECEDORA** sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital de **Pregão Presencial n.º 09/2021/ SEMOTT**.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000, n.º 3.931/2001, Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

CLÁUSULA DECIMA - DO FORO

10 - Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de São Domingos do Maranhão - Maranhão/MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente **Ata de Registro**

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 702

Proc. nº 167 / 2021

Rub: R1

de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do **Pregão Presencial n.º 09/2021/SEMOTT**. e as propostas da **FORNECEDORA**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - MARANHÃO** e pela **FORNECEDORA**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

São Domingos do Maranhão - Maranhão (MA), 26 de abril de 2021.

Sr. **Renan Araújo Silva**
Assessor de Finanças
CONTRATANTE

ACCOR EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ nº 25.510.732/0001-52
TASSIA LIANE ALVES NUNES
RG nº 110952099-6 GEJUSPC/MA CPF nº 962.317.423-34
Detentor do Registro de Preços
CONTRATADA

Testemunha:

Nome:
CPF 050.047.933-01

Nome:
CPF 602.782.553-19